
 

 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
                  COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.     5 

 

 

OGGETTO : 
APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2014. 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  ventotto, del mese di  aprile, alle ore  21 e minuti  00,  nella sala delle adunanze 
consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione 
ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Consigliere   X  
    TREVISAN FABIANO  Consigliere   X  
    BOERI FABRIZIO  Consigliere   X  
    LICCARDO DOMENICO  Consigliere   X  
    FERRERA ANTONINO  Consigliere   X  
    ENFASI DAVIDE  Consigliere   X  
    PRESTINARA BARBARA  Consigliere    X 
    MERLINI MAURO  Consigliere    X 
    PONZETTO ROBERTO  Consigliere   X  
    CARRERA PIERANGELO  Consigliere   X  

    Totale   9   2 
 
Partecipata alla seduta in qualità di Assessore esterno il Sig. Fabio Maccagnola 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera C.C. n. 5    del 28/04/2015 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2014. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO l’art.2-quarter, comma 6, del D.L. 07/10/2008 n.154 convertito in Legge 04/12/2008 n.189 il quale 
modifica l’art.151, comma 7 del D.Lgs.18/08/2000 n.267 stabilendo al 30 aprile il termine ultimo per 
l’approvazione del rendiconto di gestione; 
 
VISTE le disposizioni previste dall’art. 227 del D.Lgs. 267/2000 relative alla formazione del rendiconto 
della gestione comprendente il conto del bilancio, il conto del patrimonio; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 227, comma 5 del D.Lgs 267/2000 sono allegati al rendiconto: 

a) la relazione dell’organo esecutivo di cui all’art. 151, comma 6; 

b) la relazione del revisore dei conti di cui all’art. 239, comma 1, lettera d); 

c) l’elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza; 

VISTO lo schema del rendiconto di gestione approvato con DPR 194 del 31/12/1996; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 28 del 14/04/2015 con la quale si è provveduto 
all’approvazione dello schema del rendiconto di gestione per l’esercizio 2014; 
 
RILEVATO che l’Organo di revisione ha provveduto in conformità all’art. 239 del D.Lgs. 267/00 ed al 
regolamento di contabilità comunale, alla verifica della corrispondenza del rendiconto alle risultanze di 
gestione, redigendo apposita relazione; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 24 del 30/09/2014 con la quale è stato aprpovato 
il bilancio di previsione 2014 e nel contempo si è dato atto della ricognizione sullo stato di attuazione dei 
programmi e l’eventuale riequilibrio della gestione ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. 267/00; 
 
VISTO il conto reso dal Tesoriere , corredato di tutti gli atti e documenti relativi agli incassi ed ai pagamenti, 
ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. 267/00; 
 
VISTI i conti della propria gestione presentati dagli agenti contabili corredati dalla documentazione prevista 
dall’art. 233 del D.Lgs. 267/00; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00 
dai responsabili di competenza; 
 
VISTO l’art. 134 del D.Lgs. 267/00; 
 
VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 267/00; 
 
CON VOTI favorevoli n.9 contrari n:=, astenuti n.=, resi nelle forme di legge dai n.9 consiglieri presenti e 
votanti; 
 
 
 
 

 



 

 

DELIBERA 
 

1) Di approvare il Rendiconto della gestione 2014 che comprende il Conto del Bilancio ed il Conto del 
Patrimonio; 

2) DI DARE atto che al Rendiconto della Gestione sono allegati: 

a) la relazione illustrativa dell’organo esecutivo di cui all’articolo 151, comma 6 del D.Lgs. 
267/00 redatta secondo le indicazioni dell’art. 231 del D.Lgs. 267/00; 

b) la relazione dell’Organo di revisione di cui all’art. 239, comma 1 lett. d) del D.Lgs. 267/00; 

c) l’elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza; 

Successivamente; 
 
Attestata l’urgenza di provvedere; 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267; 
 
Con successiva separata votazione, con voti unanimi;  
              

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/00. 
 
 
 
 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

29/04/2015 

 

Garbagna Novarese, lì 29/04/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 29/04/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini) 

 
 
===================================================================== 

 
 


